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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i l ov  o m  p a t e n t e r  og 

11. fors lag t i l  l ov  o m  o p h æ v e l s e  a f  kr igs-  og b e s æ t t e l s e s t i d e n s  

m i d l e r t i d i g e  p a t e n t l o v g i v n i n g .  

- (Afgivet af udvalget den 21. november 1958). 

Udvalget har holdt 4 møder og har her- 
under haft samråd med handelsministeren. 

Der er modtaget skriftlige henvendelser 
fra Industrirådet og fra De danske Patent- 
agenters Forening. Sidstnævnte forening har 
tillige haft foretræde for udvalget. 

Ad I. forslag til lov om ændring i lov om 
patenter. 

Udvalget ønsker at fremhæve handelsmi- 
nisterens tilsagn om, at patentafgifterne 
ikke agtes fastsat højere end nødvendigt 
for gennemgående at give dækning for ud- 
gifterne ved patentdirektoratets virksomhed. 

Udvalget forudsætter, at der ikke admi- 
nistrativt sker væsentlige ændringer i de 
gældende forskellige afgifters indbyrdes 
forhold. 

Udvalget indstiller herefter enstemmigt 
lovforslaget til vedtagelse med nedenstående 
af udvalget stillede og af handelsministeren 
tiltrådte ændringsforslag nr. 1-3. 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 medfører, at 
fristerne for afgifternes betaling ikke kan 
ændres administrativt, og at der sikres et 
varsel på 6 måneder for forhøjelse af afgif- 
terne. Ved ændringsforslag nr. 3 dispenseres 
fra de i grundlovens § 42 fastsatte frister, 
således at lovforslaget kan stadfæstes straks 
efter vedtagelsen, for at loven kan træde 
i kraft den 1. december 1958. 

Ad II .  forslag til lov om ophævelse af krigs- 
og besættelsestidens midlertidige 

patentlovgivning. 

Udvalget indstiller enstemmigt lovforslaget 
til vedtagelse med nedenstående af handels- 
ministeren stillede og af udvalget tiltrådte 
ændringsforslag nr. 1-3. 

Ændr ings fo r s l ag .  

I. Forslag til lov om ændring i 
lov om patenter. 

Af udvalget, tiltrådt af handelsministeren: 

Til § 1. 
1) I den foreslåede affattelse af § 7, stk. 1, 

erstattes 3. punktum af følgende: 홢Den årlige 
afgift skal for de efter patentets udstedel- 
sesdag begyndende patentår. udredes inden 
patentårets begyndelse. Er dette ikke sket, 
har patenthaveren endnu i 3 måneder ad- 
gang til at udrede afgiften, der i så tilfælde 
forhøjes med en femtedel. I yderligere 3 
måneder kan han betale den med tillæg af 
to femtedele. Såfremt afgiften da ikke er 
udredet, er patentet bortfaldet fra det på- 
gældende patentårs begyndelse at regne." 

2) Til den foreslåede § 7 føjes som nye 
stykker følgende: 
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홢Afgifter for de patentår, der er begyndt 
senest på patentets udstedelsesdag, skal be- 
tales inden 2 måneder efter denne. De kan 
med tillæg af en femtedel betales i 2 må- 
neder derefter og med tillæg af to femtedele 
i yderligere 2 måneder derefter. 

Er den årlige afgift ikke udredet for ud- 
stedte patenters vedkommende inden pa- 
tentårets begyndelse og for ikke udstedte 
patenters inden udstedelsesdagen, meddeler 
patentkommissionen inden 1 måned deref- 
ter patenthaveren underretning derom ved 
anbefalet brev. 

Forhøj else af de i henhold til stk. 1 fast- 
satte årsafgifter får kun virkning for afgif- 
ter, der efter datoen for udfærdigelsen af 
bestemmelser herom betales for patentår, 
der begynder senere end 6 måneder efter 
nævnte dato." 

Til § 3. 
3) Paragraffen affattes således: 
홢Denne lov, der i medfør af grundlovens 

§ 42, stk. 7, vil kunne stadfæstes straks 
efter vedtagelsen, træder i kraft den 1. de- 
cember 1958." 

II. Forslag til lov om ophævelse af krigs- 
og besættelsestidens midlertidige patent- 

lovgivning. 

Af handelsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Efter ordet 홢ophæves" indføjes ordene: 

홢med virkning fra den 1. januar 1960". 

Til § 2. 
2) I stedet for ordene 홢nærværende lovs 

ikrafttræden" indføjes: 홢1. januar 1960", 
og i stedet for ordet 홢hidtil" indføjes: 홢ind- 
til denne dato". 

Til § 4. 
3) Paragraffen affattes således: 
홢Denne lov, der i medfør af grundlovens 

§ 42, stk. 7, vil kunne stadfæstes straks efter 
vedtagelsen, træder i kraft den 1. december 
1958." 
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